

Polaki / Holmcyj / Starobosny / Zbor / Zbor /
 Waznety mieszkaniowe i higieniczne, szczegolnie
 w mieszkaniach letnich byly dsi przykore
 Na letni i zimnych 35m² niedzielnos
 doko 60 osob. Spalilimy na gotych sekech
 lub betonie / Stalostaw / Spaliscielisiny
 pol sieci i przykwalifikom sy ostruciem
 wlasnym. Adikacy pociel mie ostruciel
 Okaznosc wielismy tez nie lute mory
 To tez wyszlo byt uszy, ktore do reszty
 byly nam i tak ndone zfac. Odcahobem
 sy duszy brak uszy, ktorej bylo dusie na kory-
 tanach, ale ktore byly wystawana reszcie
 na cete / 3 wiodra na 60 osob /
 Brak thnosy i witalnosc w wipzimej
 "kolendzie doprowadzily do wzimych chorob
 w postaci biegunki, a witalnosy, czy tez
 tyfus. Opieka lekarska marna, nie majaca sy

na medycynie, ktora byla na miejscu. To
 Jest doko w stela narodowosci, czy i moze
 Stepnowaj kierunek mieli. Ostatni pisany
 Ukraiacy i Zydzi. Byli to pniezanie, czy
 Onowic politycznymi mieszaniami z wyzej
 wladziami, reker, tyjezmy sy pniezanie
 i przykady Zydow. Ta ostatnia grupa krolowala
 niepodzielnie w korytarzach i w mejedne
 kratnie dokuczala nam jako nowozyszan
 w zym wipzimej, w tym pniezaniu i N.B.W.D
 specjalnie mieszala wipzimej politycznych
 i wipzimej pniezanie, golyz znaly doko ich
 stosunek do nas. To pniezanie i wipzimej
 Teres pang stow i wipzimej politycznych. Inne
 byli to ofcerowie res, wipzimej i adwokatow, nancy
 cielo oraz gospodarze ziemskie, czy obkopy
 pograniczne. Wazny podjezanie o kontroli
 / Prawy 54/13 / To tez jako wrogowie nas

często były wzywani na różne śledztwa i przesłuchania
 publiczne i posiedzenia. Często na jeździł z kolegami
 przesłuchani zostali parę razy. Po Francji, a gdy
 w "Wrocławiu" zostali publicznie przesłuchani, publicznie
 gumy i oświadczenia w Karlsruhe.

Na każdym przesłuchaniu wzywano ich
 i mówili, że jest to jeszcze młody, że żyje w Z.S.R.
 jest jeszcze przede mną, że nie ma możliwości
 i życia się na polu naukowym, a gdy ostatecznie
 odeszli się z nami, ukonieczniliśmy, jak pisaliśmy
 stricym, że ostatecznie nie mogli rozstrzygnąć sprawy
 Wszystkie jednak takie przesłuchania kończyły
 się tymi słowami: "bicie i ostateczny rozstrzał".
 Często też umarliśmy, że nie, że Polska
 nie odzyskała niepodległości, że wobec tego
 powzięli zamiar, że dla Związku / Z.S.R.R. /
 wspominali też dużo o domie rodzinnym, ale
 nie było to rodziną, często histerycznie, często

im, imie zgodzili się. Często w domu
 Ciekawe było również nastawienie W.H. W.D. do
 do sprawy ziwania się wzięć. Otoż by to
 życie umiemotwić, często cele były "rozbijanie",
 to znaczy, że pogody nie były, natomiast
 przemiesione do cel innych. Przesyła te dni,
 są dość często. Także jest bliżej, jako 5 tygodni,
 nie siedzieli się na jednej celi.

Tak mniej więcej wyglądało życie więzienne
 w więzieniach, w których siedzieli przez okres
 13 miesięcy.

Życie więzienne jest mi stosunkowo mało
 znane, ponieważ w okresie pracy dla więźniów
 (orkuta II) byłam dość krótko i prawie
 przez cały czas chorowałam na wyzerpanie
 i oskarżałam.

To wszystko zostało zwolniony 17/11 1941 r.,
 a tymczasem zaistniało zwolnienie,

